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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1. Tunnistetiedot

Asemakaavan muutos koskee
Porin kaupungin
Isomäen 32. kaupunginosan
Korttelia: 1,3,4
Katuja: Isomäentie (osa), Karhuhallinpolku, Metsämiehenkatu (osa) ja Urheilutie (osa)
Puistoja: Karhuhallinpuisto, Nummipuisto ja Palloilukentänpuisto (osa)

Asemakaavan muutoksella muodostuu
Porin kaupungin
Isomäen 32. kaupunginosan
Korttelit: 1,3,5
Kadut: Isomäentie (osa), Metsämiehenkatu (osa) ja Urheilutie (osa)
Puisto: Karhuhallinpuisto

Kaavan laatija
Kaupunkisuunnittelupäällikkö Risto Reipas

Asemakaavan vireilletulo

Asemakaavan muutos laaditaan Porin kaupungin aloitteesta.
(Kaavoituskatsauksen 2021-2023 kohde 14).

1.2. Kaava-alueen sijainti

Asemakaavan muutosalue sijoittuu Isomäen urheilukeskukseen n. 2 km:n etäisyydelle kaupungin
keskustasta Kaavoitettava alue on n. 22 ha. Kaavoitettava alue on osoitettu asemakaavassa pää-
osin urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU-2 ja VU-3) Lisäksi suunnittelualueelle sijoittuu
autopaikkojen korttelialuetta (LPA) ja kolme katualuetta Isomäentie (osa), Metsämiehenkatu (osa) ja
Urheilutie (osa).

Suunnittelualue sijoittuu Porin kansalliseen kaupunkipuistoon.
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 Kaava-alueen sijainti rajattu punaisella.

1.3. Kaavan tarkoitus

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan urheilukeskuksen kehittäminen suunnittelualueella Iso-
mäen alueen yleissuunnitelman 2020 mukaisesti.

Porin kaupunki käynnisti Isomäen alueen yleissuunnitelman laatimisen syksyllä 2019. Yleissuunnit-
telun tavoitteena on ollut laatia suunnitelma, jossa selvitetään nykyisten alueen toimintojen kehit-
tämistarpeet mm. liikennejärjestelyjen osalta sekä määritellään optimaalinen sijainti uudelle palloilu-
hallille. Asemakaavan muutoksella luodaan myös pohja alueen kokonaisvaltaiselle kehittämiselle
pitkällä aikavälillä (mm. liikunta-paikkatarpeet, alueen kehittäminen matkailun, kansallisen kaupunki-
puiston ja tapahtumajärjestämisen näkökulmasta.

1.4. Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista

1. Asemakaavan seurantalomake
2. Asemakaavaehdotus, kaavamerkinnät ja –määräykset
3. Havainnekuva
4. Ehdotusvaiheen palauteraportti
5. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
6. Isomäen alueen yleissuunnitelma 2020, Ramboll ja Arkkitehdit MY

1.5. Luettelo muista kaavaa koskevista lähdemateriaaleista

1. Kantakaupungin yleiskaava 2025
2. Satakunnan maakuntakaava, Satakuntaliitto
3. Kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelma 17.4.2008 (KV 28.4.2008)
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2. TIIVISTELMÄ

2.1. Kaavaprosessin vaiheet

Arvioitu aikataulu
 Kuulutus, vireilletulo SK, SV, www.pori.fi  29.1.2020 Luonnosvaiheen nähtävilläoloaika 30 vrk  nähtävillä kesä 2021 Luonnosvaiheen palautteen arviointi ja asemakaavaehdotuksen valmistelu palautteen ja selvi-

tysten pohjalta Kaavaehdotuksen käsittely, kaupunginhallitus syksy 2021 Kuulutus ehdotusvaiheen nähtävänäolosta SK, Satakunnan Viikko, www.pori.fi Ehdotusvaiheen nähtävilläoloaika 30 vrk Ehdotusvaiheen muistutusten ja lausuntojen arviointi Kaavaehdotuksen hyväksyminen (KV) talvi 2021 Asemakaava lainvoimainen talvi 2021

Kaavamuutoksen vireilletulosta on ilmoitettu kuulutuksella sanomalehdissä (Satakunnan kansa ja
Satakunnan Viikko), kaupungin verkkosivuilla ja kirjeellä osallisille.

2.2. Asemakaavan muutos

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan urheilukeskuksen kehittäminen suunnittelualueella Iso-
mäen alueen yleissuunnitelman 2020 mukaisesti.

3. LÄHTÖKOHDAT

3.1. Selvitys suunnittelualueen oloista

3.1.1. Alueen yleiskuvaus

Asemakaavan muutosalue sijoittuu Isomäen urheilukeskuksen alueelle. Alue on maastomuodoltaan
melko tasaista +6 … +9 m merenpinnasta. Alueille sijoittuu urheilurakennuksia ja kenttä alueita sekä
niitä palvelevia liikenne- ja pysäköintialueita.

Suunnittelualueella ovat Karhuhalli-niminen sisäurheiluhalli  ja harjoitusjäähalli.

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitse Porin jäähalli. Se rakennettiin vuonna 1964 alun perin teko-
jääradaksi ja katettiin vuonna 1971. Viimeisin suuri peruskorjaus toteutettiin vuosina 2014–2016 ja
halli nimettiin Isomäki Areenaksi.

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevat myös Porin maauimala ja stadion.

Porin kansallinen kaupunkipuisto

Suunnittelualue kuuluu Porin kansalliseen kaupunkipuistoon.

Porin kansallinen kaupunkipuisto on perustettu 6.5.2002. Se on noin kymmenen neliökilometrin laa-
juinen Kokemäenjoen suistossa ja rannoilla sijaitsevien sekä rakennettujen että yhä viljelykäytössä
olevien kulttuuriympäristöjen, puistojen ja puistokatujen, kaupunkimetsien ja jokivarsiluonnon yh-
dessä muodostama kansallisesti arvokas kokonaisuus.
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Porin kaupunkisuunnittelu on laatinut Porin kansallisesta kaupunkipuistosta useita julkaisuja ja esit-
teitä mm. hoito- ja käyttösuunnitelman sekä kirjan Suistolaisten puisto (2004).

Alla ote Suistolaisten puisto kirjasta:

Urheilukeskuksen alueen liittäminen osaksi Porin kansallista kaupunkipuistoa takaa alueen säilymi-
sen kaupunkilaisten virkistyskeitaana. Kansallisen kaupunkipuiston status tuo varmasti osaltaan tule-
vaisuudessa uudistuksia alueen nykyiseen ehkä hieman repsahtaneeseenkin ulkoasuun. Toivotta-
vasti aluetta ei silti uudisteta pilalle, sillä silloin saatetaan menettää alueella oleva tilan tuntu, joka on
nykypäivän kaupunkikeskustoissa luksusta, sekä alueen 1950-lukulainen ”henki”, joka sekin vielä
paikka paikoin on tavoitettavissa Porin metsän mäntyjen siimeksessä. On mielenkiintoista myös huo-
mata, että kaupunkipuiston rajat ovat suljetut sekä etelässä että pohjoisessa.

Porin metsän sijainti on ihanteellinen, se on tarpeeksi lähellä sekä kaukana: tarpeeksi lähellä urheilu-
harrastuksille ja tarpeeksi kaukana keskustan hälystä. Metsässä on paljon sinne kuulumattomia ele-
menttejä, mutta paljon voi antaa myös anteeksi. Pääasia on, että lähellä kaupunkikeskustaa on käy-
tettävissä suuri virkistysalue. Jollain tapaa ristiriidassa urheilun harrastamisen kanssa on kuitenkin
se, että useat liikkujat tulevat alueelle autoilla. Myös isompien tapahtumien, kuten jääkiekko-ottelujen
ja messujen, aikana alue muuttuu ”autokeitaaksi”. Kaupunkipuiston rajauksen ääripäät, Kalafornian
golfkenttä ja luotojen alue sekä Porin metsä, muodostavat käyttöhistoriansa näkökulmasta myös
mielenkiintoisen jaon kaupunkiväestön eri kerrostumia ajatellen. Siinä missä luotojen alue on ollut
hieman varakkaamman väestön aluetta, on Porin metsä kuulunut tavallisille kaupunkilaisille ja alue
on ollut mm. työväestön vapunviettopaikka.
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suunnittelualue ilmakuvassa

Maaperä

GTK:n maaperäaineisto
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Lentoesterajoitus

Porin lentoasema sijaitsee suunnittelualueen läheisyydessä ja sen toiminta asettaa vaatimuksia ra-
kentamiskorkeuksille suunnittelualueella.

Lentoestekorkeudet / @ Finavia 2018

3.1.2. Rakennettu ympäristö

Urheilukeskuksen suunnittelualue kokonaisuudessaan rakennettua urheilu- ja virkistysaluetta.
suunnittelualueelle sijoittuvat Karhuhalli, harjoitusjäähalli, tekojäärata, pesäpallokenttä ja useita
palloilulajeja palvelevia nurmi- ja hiekkakenttäalueita.

Palvelut ja työpaikat
Suunnittelualueella on työpaikkoja Karhuhallin tiloissa.

Suunnittelualue sijaitsee Promenadin varrella keskustan palvelujen tuntumassa.

Virkistys

Urheilukeskuksen alue on kaupungin merkittävä virkistysalue.
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Tekninen huolto

Suunnittelualueella on kattava kunnallistekniikka.

Nykyinen kunnallistekninen verkosto

Hulevedet
Hulevesistä on asemakaavassa yleinen määräys: Alueen viherrakentamiseen sekä hulevesien viivyt-
tämiseen ja imeyttämiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Hulevesien imeytymistä tontilla tulee
edesauttaa materiaalivalinnoilla. Kaava-alueella suositellaan käyttämään luonnonmukaisia imeytys-
ja viivytysratkaisuja. Tontilla on oltava imeytys- tai viivytystilavuutta 1m3/100 tonttineliötä.

Suunnittelualueesta on laadittu alustava hulevesisuunnitelma urheilukeskuksen yleissuunnitelman
yhteydessä (2020, Ramboll Finland Oy).

Hankkeessa tarkasteltiin hulevesien päävirtausreitit ja valuma-alueet sekä tulvariskikohteet. Tulok-
sena esitetään alueet, joilla on hulevesien viivytystarvetta. Lisäksi esitetään hulevesien hallintamene-
telmät sekä alustavat hulevesirakenteiden sijainnit ja tilatarpeet.

My Arkkitehdit Oy:n laatiman maankäyttöluonnoksen perusteella urheilukeskuksen alueelle on tu-
lossa pallohalli, katettu luisteluareena, skeitti-/katokoris-/kiipeilypuisto. Lisäksi parkkipaikkoja asval-
toidaan. Alueen keskellä olevia toimintapromenadia ja stadionkenttää parannetaan.

Suunnittelualue kuuluu Kokemäenjoen valuma-alueeseen ja suunnittelualueen vedet laskevat pinta-
valuntana ja Porin Veden hulevesiviemäreiden kautta Kokemäenjokeen. Isomäen kaava-alue voi-
daan jakaa neljään eri valuma-alueeseen (VA1…VA4). Valuma-alueilla VA1 ja VA3 sijaitsee
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merkittävimmät muutokset suunnittelualueella. VA1 on jaettu pienempiin osa-alueisiin, joista tässä
yhteydessä on tarkasteltu VA1_A- ja VA1_B-valuma-alueita.

Hulevesien hallinnan lähtökohtana on käytetty sitä, että pyritään pitämään hulevesiviemäreiden vir-
taamat lähellä niiden kapasiteettia. Viivytystarpeet eri valuma-alueille ovat: 600 m3 (VA1_A), 800 m3
(VA1_B), 108 m3 (VA3).

Suunnittelualueella pyritään toteuttamaan ympäristöön soveltuvia ensisijaisesti maanpäällisiä hu-
levesien hallintaratkaisuja. Ratkaisut tehdään pääasiassa nykyisille viheralueille välttäen puiden kaa-
tamista. Hulevesien ylivuodot ohjataan nykyiseen viemärilinjaan. Hulevesien hallintaratkaisut ovat
biosuodatus, läpäisevät päällysteet, hulevesipainanne ja maanalaiset viivytysratkaisut. Yhtä tulo-ojaa
levennetään. Lisäksi suositellaan viherkattojen hyödyntämisen tarkastelua hallien rakenteellisessa
jatkosuunnittelussa.

Asemapiirros. Hulevesien hallintasuunnitelma

3.1.3. Maanomistus

Suunnittelualue on kaupungin omistuksessa.

3.1.4. Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset

Maakuntakaava

Satakunnan Maakuntakaavassa (YM vahv. 30.11.2011, lainvoimainen KHO:n päätöksellä
13.3.2013, tarkistettu 14.4.2014) suunnittelualue on osoitettu virkistysalueeksi (V). Merkinnällä osoi-
tetaan ulkoilun, retkeilyn ja virkistyskäytön kannalta merkittävät alueet. Alueella on voimassa MRL 33
§:n mukainen rakentamisrajoitus.

Suunnittelualueella on me3-merkintä.
Merkinnällä osoitetaan lentoliikenteen melualue, jolla lentoliikenteen vuorokauden ajalla painotettu
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melutaso Lden ylittää ajoittain tason 55 dB. Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamis-
rajoitus.

kk-1
Kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke.
Suunnittelumääräys:
Alueen kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua edistetään korostamalla alueen keskuksien kehit-
tämistä. Suunnittelulla tulee edistää alueen ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja virkistysverkkojen
toiminnallisuutta seudullisena kokonaisuutena.

mv-2
Matkailun kehittämisvyöhyke.

Suunnittelumääräys:
Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huo-
miota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehittämiseen.

Suunnittelussa on otettava huomioon toteutettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-,
maisema- ja luontoarvoihin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen.

Matkailuun liittyviä toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee
ottaa huomioon vyöhykkeen erityisominaisuudet ja niiden ominaispiirteiden säilyttäminen.

Ote maakuntakaavasta

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2

Satakunnan vaihemaakuntakaava (Satakuntaliiton maakuntavaltuusto hyv. 17.5.2019, lainvoimainen
1.7.2019) kumoaa maakuntakaavasta vastaavat merkinnät ja määräykset ja toimii yhdessä Satakun-
nan maakuntakaavan ja Satakunnan vaihemaakuntakaava 1:n kanssa ohjeena laadittaessa ja
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muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä toimenpiteisiin alueiden käytön järjes-
tämiseksi. Kaavamuutosaluetta koskevia varsinaisia maakuntakaavaa tarkentavia merkintöjä ei ole.

Ote vaihemaakuntakaavasta 2

Yleiskaava

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Kantakaupungin yleiskaava 2025 (KV
10.12.2007), jonka mukaan suunnittelualue on urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta (VU).

Suunnittelualueella on me1-merkintä. Merkinnällä osoitetaan lentomelualue Lden 55 dBA. Alueen
asemakaavoituksessa ja rakentamisessa on otettava huomioon, ettei melutaso asuinrakennusten
sisällä saa ylittää päiväohjearvoa 35 dBa eikä yöohjearvoa 30 dBa.

Suunnittelualueen läpi kulkee kaupunkikeskustan kevyenliikenteen pääakseli, johon joukkoliikenne,
pysäköintialueet ja keskikaupungin palvelut tulee joustavasti liittää.

Suunnittelualue on osa Porin kansallista kaupunkipuistoa.
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Ote yleiskaavasta

Asemakaava

Suunnittelualueella on voimassa asemakaavat 609 1674, jonka kaupunginvaltuusto on hyväksynyt
24.04.2017 ja 609 1266, jonka ympäristökeskus on hyväksynyt 16.09.1999.
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Voimassa olevassa asemakaavassa suunnittelualue on osoitettu:

- Urheilu- ja virkistyspalvelualueeksi (VU-2).

Alueelle saa rakentaa liikunta- ja monitoimihalleja, urheilukenttiä ja muita liikuntapaikkoja sekä
liikuntaa palvelevia toimisto-, liike-, varasto- ja kokoontumistiloja.

- Urheilu- ja virkistyspalvelualueeksi (VU-3).

Alueelle saa rakentaa urheilukenttiä ja muita liikuntapaikkoja sekä niitä palvelevia rakenteita ja
laitteita. Pääkäyttötarkoitukseen liittyviä toimisto-, liike- ja varastotiloja saa rakentaa erikseen
osoitetuille rakennusaloille. Kenttien pinta-alasta vähintään 1/3 tulee soveltua tilapäiseen pysä-
köintiin.

- Puistoksi (VP)
- Autopaikkojen korttelialueeksi (LPA)
- Katualueeksi

Muut suunnitelmat

 Maisema-, liikenne- ja katusuunnitelma Isomäen urheilukeskuksen alueelle 2020, Ramboll Fin-
land Oy Hulevesisuunnitelma Isomäen urheilukeskuksen alueelle 2020, Ramboll Finland Oy

 Porin kansallista kaupunkipuisto, hoito- ja käyttösuunnitelma 2008

Pohjakartta

Alueen pohjakartta MK 1:1000 on Porin kaupunkimittauksen laatima. Pohjakartta on JHS 185
2.5.2014 mukainen.

Rakennusjärjestys

Porin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 16.11.2020 ja tullut voi-
maan 1.1.2021.

Lähiympäristön kaavatilanne ja suunnitelmat

Lähialueella ei ole käynnissä kaavamuutoksia.

4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

4.1. Asemakaavan muutoksen suunnittelun tarve

Porin kaupunki on pitkäjänteisesti kehittänyt Isomäen urheilukeskuksen aluetta virkistyksen ja ur-
heilu– ja liikuntatapahtumien alueeksi.
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Porin kaupunki käynnisti Isomäen alueen yleissuunnitelman laatimisen syksyllä 2019. Yleissuunnit-
telun tavoitteena on ollut laatia suunnitelma, jossa selvitetään nykyisten alueen toimintojen kehit-
tämistarpeet mm. liikennejärjestelyjen osalta sekä määritellään optimaalinen sijainti uudelle palloilu-
hallille ja luodaan pohja alueen kokonaisvaltaiselle kehittämiselle pitkällä aikavälillä (mm. liikunta-
paikkatarpeet, alueen kehittäminen matkailun, kansallisen kaupunkipuiston ja tapahtumajärjestämi-
sen näkökulmasta).

Yleissuunnitelmassa esitetään suuntaviivat, joiden mukaan aluetta voidaan kehittää tulevan 20 vuo-
den aikajänteellä, ja joilla mahdollistetaan vaiheittain laatia osa-aluekohtaisia toteutussuunnitelmia.

4.2. Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset

Asemakaavan muutos laaditaan Porin kaupungin aloitteesta. Suunnittelualue on kaavoituskatsauk-
sen 2021-2023 kohde 14.

4.3. Osallistuminen ja yhteistyö

4.3.1. Osalliset

 Suunnittelu- ja lähialueen maanomistajat ja asukkaat Suunnittelu- ja lähialueen yritykset ja yhteisöt Sivistyslautakunta Tekninen lautakunta Elinvoima- ja ympäristölautakunta Satakunnan pelastuslaitos Pori Energia Oy Energiayksikkö Pori energia Sähköverkot Oy Porin Vesi DNA Oy, Länsi-Suomi Satakuntaliitto Varsinais-Suomen ELY-keskus Trafi Väylä Finavia Porin lentoasema Ympäristöministeriö

4.3.2. Vireilletulo

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (MRL § 63) on ollut nähtävillä 30.1. – 29.2.2020.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävilläolosta on ilmoitettu kuulutuksella 29.1.2020
sanomalehdissä Satakunnan Kansa ja Satakunnan viikko sekä kaupungin verkkosivuilla.

4.3.3. Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävilläolosta on ilmoitettu kuulutuksella 29.1.2020
sanomalehdissä Satakunnan Kansa ja Satakunnan Viikko sekä kaupungin verkkosivuilla.
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4.3.4. Viranomaisyhteistyö

LUONNOSVAIHE

Luonnosvaiheen viranomaislausunnot

Luonnos oli nähtävillä 20.5. - 18.6.2021.

Asemakaavan muutoksesta saatiin luonnosvaiheen lausunnot Satakuntaliitolta,
Varsinais-Suomen ELY-keskukselta, Finavialta, Pori Energia Energiapalveluyksiköltä,
Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalveluita sekä liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta.

Lausuntojen pohjalta asemakaavakartan yleisiin määräyksiin on tehty lisäyksiä ja tarkennuksia
koskien polkupyöräpysäköintiä, lentoesteitä, hulevesiä ja Porin kansallista kaupunkipuistoa.

Asemakaavakartalle on lisätty kansallisen kaupunkipuiston merkintä.

Lisäksi merkittävään rakentamiseen osoitettavat alueet kaavakartalla on muutettu urheilu- ja
virkistyspalvelualueista urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi, johon saa sijoittaa
julkista käyttöä palvelevia julkisia ja yksityisiä urheilurakennuksia sekä liikuntapaikkoja ja -kenttiä.
(YU-2).

Asemakaavan muutosluonnoksesta ei saatu yhtään mielipidettä.

EHDOTUSVAIHE

Asemakaavaehdotus on ollut nähtävänä 28.10. - 26.11.2021.

Asemakaavan muutosehdotuksesta ei saatu yhtään muistutusta.

Viranomais- ja yhteisölausunnot

Asemakaavan muutosehdotuksesta on pyydetty lausunnot ympäristöministeriöltä, Finavialta,
Väylävirastolta, Satakuntaliitolta, Varsinais- Suomen ELY- keskukselta, sivistyslautakunnalta,
tekniseltä lautakunnalta, elinvoima- ja ympäristölautakunnalta, Satakunnan pelastuslaitokselta, Pori
Energia Oy Energiapalvelulta, Pori energia Sähköverkot Oy:ltä ja Porin Vedeltä.

Asemakaavan muutosehdotuksesta saatiin pyydetyt lausunnot.

Lausunnot kokonaisuudessaan ovat nähtävissä asiakirjoissa. Kaavaselostuksen liitteenä on
ehdotusvaiheen palauteraportti.

Lausuntojen pohjalta asemakaavan selostukseen on lisätty arviointia urheilukeskuksen
liikenteellisestä saavutettavuudesta ja kaavamuutoksen vaikutuksista pääväylille urheilukeskuksen
saapumisliikenteen osalta.
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Lausuntojen pohjalta asemakaavan yleisiä määräyksiä täydennettiin ja muutettiin muotoon:

Suunnittelualue kuluu Porin kansalliseen kaupunkipuistoon. Rakennustoimenpiteiden tulee tavoitella
korkeaa arkkitehtonista tasoa ja rakentamisen tulee soveltua Porin kansallisen kaupunkipuiston
maisemaan.
Alueen maastotöissä on noudatettava Porin kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja
käyttösuunnitelmaa. Rakentamattomilla tontin osilla olemassa oleva puusto tulee säilyttää.
Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alueilla tulee kiinnittää erityistä huomiota olevan puuston
säilyttämiseen ja maisemallisten haittojen korjaamiseen uusilla istutuksilla. Alueen valaistuksessa,
kylteissä, mainostauluissa ja aitauksissa tulee huomioida soveltuvuus Porin kansallisen
kaupunkipuiston maisemaan.

YU-2-alueita voidaan käyttää vapaa-aika-, viihde- ja messutapahtumiin. Pysäköintialueet tulee
istutuksin maisemoida ympäristöön soveltuviksi.

Alueen viherrakentamiseen sekä hulevesien viivyttämiseen ja imeyttämiseen tulee kiinnittää erityistä
huomiota. Hulevesien imeytymistä tontilla tulee edesauttaa materiaalivalinnoilla. Kaava-alueella
suositellaan käyttämään luonnonmukaisia imeytys- ja viivytysratkaisuja. Tontilla on oltava imeytys-
tai viivytystilavuutta 1 m3/100 pintaneliömetriä vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.

Suunnittelualueella on varattava maantasokerrokseen paikat tarvittaville sähkömuuntamoille
rakennusalojen läheisyyteen.

Yli 10 metriä maanpinnasta olevia rakennuksia, rakennelmia tai laitteita ei saa rakentaa ilman
ilmailulain (864/2014) 158 § mukaista lentoestelupaa.

Tontilla on varattava yksi autopaikka kutakin alkavaa rakennettua 180 m2 kohti. Autopaikkoja voi
osoittaa tontille ja LPA-kortteleihin urheilukeskuksen alueella. YU-2 korttelialueilla rakennusalojen
kohdille voidaan kellarikerrokseen ja maanalaisiin tiloihin rakennusoikeuden määrän estämättä
sijoittaa autopaikkojen pysäköintitiloja, niihin liittyviä liikennetiloja sekä ajoluiskia.

Tontilta tai rakennuspaikalta on varattava polkupyöräpysäköintiä varten riittävästi tilaa Porin
kaupungin rakennusjärjestyksen mukaisesti. Suunnitelma tilojen sijoituksesta on esitettävä
rakennuslupahakemuksen yhteydessä.

4.4. Asemakaavan tavoitteet

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan urheilukeskuksen kehittäminen suunnittelualueella Iso-
mäen alueen yleissuunnitelman 2020 mukaisesti.

Porin kaupunki käynnisti Isomäen alueen yleissuunnitelman laatimisen syksyllä 2019. Yleissuunnitte-
lun tavoitteena on ollut laatia suunnitelma, jossa selvitetään nykyisten alueen toimintojen kehittämis-
tarpeet mm. liikennejärjestelyjen osalta sekä määritellään optimaalinen sijainti uudelle palloiluhallille
ja luodaan pohja alueen kokonaisvaltaiselle kehittämiselle pitkällä aikavälillä (mm. liikuntapaikkatar-
peet, alueen kehittäminen matkailun, kansallisen kaupunkipuiston ja tapahtumajärjestämisen näkö-
kulmasta).
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Yleissuunnitelmassa esitetään suuntaviivat, joiden mukaan aluetta voidaan kehittää tulevan 20 vuo-
den aikajänteellä, ja joilla mahdollistetaan vaiheittain laatia osa-aluekohtaisia toteutussuunnitelmia.
Näiden yleisten tavoitteiden lisäksi yleissuunnitelmassa on ollut aiheena tutkia ja ideoida yksityiskoh-
taisempia alueen kehittämiseen liittyviä suunnitteluosia, koskien mm. seuraavia kohteita:

-tekojääradan alueen toimintojen kehittäminen

-yleisurheilustadionin alueen kehittäminen

-maauimalan kehittäminen

-uusien houkuttelevien toimintojen ideointi ja sijoittaminen

-uusien katu-urheilumuotojen ja tapahtumien sijaintipaikkojen ratkaiseminen

 (parkour, skate & skoot, katukoris, katusähly, tossulätkä yms.)

-yleinen alueen vahvuuksien ja omaleimaisuuden huomioiminen ja esiin nostaminen

Lisäksi yhtenä merkittävänä tavoitteena on ollut etsiä koko suunnittelualueelle ratkaisuja ja toimin-
toja, jotka houkuttelevat ihmisiä liikkumaan alueella spontaanisti ja nostavat alueen profiilia paikalli-
sesti ja kansallisesti.

Isomäen urheilupuiston erityispiirteenä on sen sijainti osana Porin kansallista kaupunkipuistoa, jonka
hoitoa, käyttöä ja kehittymistä ohjataan kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelmalla. Lisäksi suun-
nittelua ovat ohjanneet yleiset kestävän ja laadukkaan ympäristörakentamisen tavoitteet.

Suunnittelua on tehty huomioiden luontoarvot, luonnon monimuotoisuus, esteettömyys, saavutetta-
vuus, tasa-arvoisuus (eri ikä- ja erityisryhmät), sekä toiminnallisuuden ja turvallisuuden toteutuminen.
Nyt käsillä oleva yleissuunnitelma on eri alojen osaamisen yhteistyön tulos. Arkkitehti- ja maankäy-
tön suunnittelun sekä kokoavan pääsuunnittelun on laatinut Arkkitehdit MY Oy, vastaavana suunnit-
telijana Kimmo Ylä-Anttila. Maisemasuunnittelun, liikenne- ja katusuunnittelun ja hulevesisuunnitte-
lun on laatinut Ramboll Finland Oy, vastaavina suunnittelijoina Anni-Maija Fincke (maisema), Riku
Jalkanen (liikenne- ja katu) sekä Sari Suvanto (hulevedet). Työn tilaajana on ollut Porin kaupungin
tekninen toimiala.

Isomäen alueen yleissuunnitelmassa 2020 on varauduttu alueen kehittämiseen ja hankkeisiin 20
vuoden aikaikkunalla. Tässä asemakaavan muutoksessa 609 1747 osoitetaan urheilukeskuksen
kenttäalueille varaukset palloiluhallille, jalkapallostadionille, luistelu- ja jääpallohallille sekä niihin liit-
tyville tukitoiminnoille.

Tällä hetkellä ajankohtaista on palloiluhallin sijoituspaikan osoittaminen. Palloiluhallin rakennuksesta
on kaavamuutoksen kanssa samanaikaisesti vireillä rakennussuunnittelu selvityksineen.

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset

4.5.1 Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta

Kaavaluonnosvaiheessa ei ole esitetty varsinaisia kaavallisia vaihtoehtoja. Kaavaluonnosta varten
on laadittu Urheilukeskuksen yleissuunnitelma. Hanke mahdollistaa urheilukeskuksen toimintojen
kehittämisen ja monipuolistamisen.
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Tulvasuojelu

Yleiskaavassa on yleinen suunnittelumääräys: Yleiskaava-alue on alavaa tulvavaaran alaista
jokisuisto-aluetta. Suunnittelussa on otettava huomioon tulvavaara ja riskien hallinta.
Tulvavaaraa pyritään ehkäisemään kaupungin toimesta koko kaupungin alueella. Kokemäenjoen
tulvapatojen kunnostustyö on parhaillaan käynnissä. Lisäksi kuivatukseen liittyviä ojia perataan,
kuivatusjärjestelmän pumppuja uusitaan ja lisätään.
Porin tulvatorjuntaan liittyviä selvityksiä ja suunnitelmia on tehty yhteistyössä Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen kanssa jo vuosien ajan.
Suunnittelukohde sijaitsee sellaisella korkeudella merenpinnasta, ettei joen tulvimisesta ole
varsinaista vaaraa suunnittelualueen rakenteille eikä alinta rakentamiskorkeutta ole tarpeen määrittää
tulvavaaran vuoksi.

5. ASEMAKAAVAN KUVAUS

5.1. Kaavan rakenne

Kaavoitettava alue on n. 22,1 ha. Kaavoitettava alue on osoitettu asemakaavassa pääosin urheilutoi-
mintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi, johon saa sijoittaa julkista käyttöä palvelevia julkisia
ja yksityisiä urheilurakennuksia sekä liikunta-paikkoja ja -kenttiä (YU-2), autopaikkojen korttelialu-
eeksi (LPA) ja puistoalueeksi (VP).

Suunnittelualueelle sijoittuu kolme katualuetta Isomäentie (osa), Metsämiehenkatu (osa) ja Urheilutie
(osa) ja Karhuhallinpolku.

5.1.1. Mitoitus

Kaavoitettava alue on n. 22,1 ha.

Kaavoitettavalla alueella on osoitettu urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi, johon
saa sijoittaa julkista käyttöä palvelevia julkisia ja yksityisiä urheilurakennuksia sekä liikuntapaikkoja ja
-kenttiä. (YU-2) n. 15,4 ha, joille on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 64500 kam2.

Suunnittelualueelle sijoittuu puistoa (VP) n. 2.3 ha, autopaikkojen korttelialuetta (LPA) n. 1,6 ha ja
katualueita yhteensä n. 4,3 ha.

Koko suunnittelualueen aluetehokkuus on 0,29.

5.2. Aluevaraukset

5.2.1. Muut määräykset

Yleiset määräykset

Suunnittelualue kuluu Porin kansallisen kaupunkipuiston. Rakennustoimenpiteiden tulee tavoitella
korkeaa arkkitehtonista tasoa ja rakentamisen tulee soveltua Porin kansallisen kaupunkipuiston
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maisemaan. Alueen maastotöissä on noudatettava Porin kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyt-
tösuunnitelmaa. Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alueilla tulee kiinnittää erityistä huomiota
olevan puuston säilyttämiseen ja maisemallisten haittojen korjaamiseen uusilla istutuksilla.

YU-2-alueita voidaan käyttää vapaa-aika-, viihde- ja messutapahtumiin. Pysäköintialueet tulee istu-
tuksin maisemoida ympäristöön soveltuviksi.

Alueen viherrakentamiseen sekä hulevesien viivyttämiseen ja imeyttämiseen tulee kiinnittää erityistä
huomiota. Hulevesien imeytymistä tontilla tulee edesauttaa materiaalivalinnoilla. Kaava-alueella suo-
sitellaan käyttämään luonnonmukaisia imeytys- ja viivytysratkaisuja. Tontilla on oltava imeytys- tai
viivytystilavuutta 1m3/100 tonttineliötä.

Suunnittelualueella on varattava maantasokerrokseen paikat tarvittaville sähkömuuntamoille raken-
nusalojen läheisyyteen.

Yli 10 metriä maanpinnasta olevia rakennuksia, rakennelmia tai laitteita ei saa rakentaa ilman ilmai-
lulain (864/2014) 158 § mukaista lentoestelupaa.

Tontilla on varattava yksi autopaikka kutakin alkavaa rakennettua 180 m2 kohti. Autopaikkoja voi
osoittaa tontille ja LPA-kortteleihin urheilukeskuksen alueella.

Tontilta tai rakennuspaikalta on varattava polkupyöräpysäköintiä varten riittävästi tilaa Porin kaupun-
gin rakennusjärjestyksen mukaisesti. Suunnitelma tilojen sijoituksesta on esitettävä rakennuslupaha-
kemuksen yhteydessä.

5.3. Kaavan vaikutukset

Urheilualueen rakennusten maisemointi viherratkaisuin sekä rakennusten välisten tilojen jäsentämi-
nen ja hoito osana alueen viherrakennetta on tärkeää. Paikoitusalueiden ja niihin liittyvien viheraluei-
den nykyistä selkeämpi jäsentely helpottaa pysäköinnin hallintaa. Alueen maastotöissä on noudatet-
tava Porin kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelmaa.

Liikenteellisesti urheilukeskus sijoittuu hyvin pääväylien vt2 ja vt8 risteysalueelle. Ongelmallista lii-
kenne urheilukeskuksen alueelle ja alueella on massatapahtumien yhteydessä. Samoin massata-
pahtumien yhteydessä pysäköintijärjestelyt urheilukeskuksen alueella ovat ongelmalliset.

5.3.1. Vaikutukset rakennettuun ympäristöön

Yhdyskuntarakenne
Suunnittelualue sijaitsee keskustaajaman alueella kaupungin keskeisellä virkistysalueella. Alue on
hyvin saavutettavissa kaikilla kulkumuodoilla, eikä sillä ole yhdyskuntarakennetta hajauttavaa vaiku-
tusta. Urheilualueen rakennusten maisemointi viherratkaisuin sekä rakennusten välisten tilojen jä-
sentäminen ja hoito osana alueen viherrakennetta on tärkeää.
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Palvelujen saavutettavuus
Hyvät jalankulun ja pyöräilyn yhteydet luovat edellytykset kävellen ja pyöräillen tapahtuvalle asioin-
nille. Kauempaa asemakaava-alue on hyvin saavutettavissa henkilöautolla ja joukkoliikenteellä.

Maisemakuva
Rakentamisen soveltumista maisemaan on selvitetty alueesta laaditulla yleissuunnitelmalla. Piha-
alue integroidaan ympäröiviin puistoihin.

Urheilukeskuksen rakennuksilla, toteutuneilla ja suunnitelluilla on suuri merkitys porilaisille.
Uudisrakentamiselta edellytetään arvostusta urheilukeskuksen alueeseen.

Tekninen huolto
Suunnittelualueella on kattava kunnallistekniikan verkosto.

Hulevedet
Tontin hulevesiratkaisuista on tehtävä erillinen suunnitelma ja ajan hengen mukaisesti suosittava
luonnonmukaisia imeytys- ja viivytysratkaisuja.

Ympäristön häiriötekijät
Liikenteellisesti urheilukeskus sijoittuu hyvin pääväylien vt2 ja vt8 risteysalueelle. Ongelmallista
liikenne urheilukeskuksen alueelle ja alueella on massatapahtumien yhteydessä. Samoin
massatapahtumien yhteydessä pysäköintijärjestelyt urheilukeskuksen alueella ovat ongelmalliset.

Liikenne

Suunnittelualue sijoittuu Raumantien (VT8) ja Helsingintien (VT2), kaupungin sisääntuloväylien, tun-
tumaan. Alueen saavutettavuus on hyvä. Ongelmia aiheuttaa urheilukeskuksen alueen
läpiajoliikenne, jota pitää pystyä rajoittamaan.
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Isomäen alueen yleissuunnitelman 2020 yhteydessä on laadittu alueen sisäisestä
liikennejärjestelystä tarkastelu Rambollin toimesta. Asemakaavan muutosluonnos mahdollista ko.
tarkastelun esittämät parannuskeinot liikenteen sujuvoittamiseen. Merkittävin parannus- ja
selkeytyskohde sijoittuu Urheilutien ja Metsämiehenkadun risteysalueelle.
Järjestelyssä jäähallille johtava ajoyhteys on esitetty luonteeltaan selvästi alisteiseksi
Metsämiehenkadun-Urheilutien katuyhteydelle. Etuajo-oikeusjärjestely osoitetaan maastossa
liikennemerkein.

Suunnittelualue sijoittuu yleiskaavassa kahden nelikaistaisen valtatien (vt2 ja vt8) risteysalueen välit-
tömään läheisyyteen. Matkakeskuksesta on suunnittelualueelle kävelymatkaa noin 1 km ja lento-
asemalle noin 1,7 km.

Kaupungin keskustasta johtaa urheilukeskuksen alueelle Porin kävelykeskustan pääväylä Prome-
nadi, joka mahdollistaa sujuvan kevyenliikenteen yhteyden.

Keskusta-alueelta urheilukeskukseen liikennöi myös halpahintainen matalalattia-bussiyhteys, City-
linja. Tämä lisää mahdollisuuksia ajoneuvoliikenteen vähentämiseksi keskustan ja urheilukeskuksen
välillä.

Alueen käytön kannalta merkittävin muutos tulevaisuudessa koskee suunnittelualueen eteläreunaan
toteutettavaa Isomäen palloiluhallia, joka tuo alueelle runsaasti uusia käyttäjiä. Asemakaavamuu-
toksessa on huomioitu erityisesti alueen liikenneratkaisuja sekä liikenneturvallisuuden että suju-
vuuden näkökulmasta. Urheilukeskuksen alue on luonteeltaan sellainen, että alueelle saapumiseen
ja siellä liikkumiseen tulee kannustaa kevyen liikenteen yhteyksin.

Liikkumisratkaisujen kehitystyö urheilukeskuksen alueella on työn alla Porin kaupungin liikennesuun-
nittelussa erillisenä prosessina.

Asiasta on saatu infrayksikön liikennesuunnittelun lausunto, jossa todetaan, että
liikennejärjestelmä ja sen sujuvuus kytkeytyvät pitkälti valtateihin. Liikenteen sujuvuuden kannalta
oleellista on liittymien toimivuus sekä alueelle johtavien väylien kapasiteetti. On tärkeä huomioida
liikenteen sujuvuus katuverkolta valtateille ja tuoda esiin juuri Isomäen alueen erityistarpeet.

Urheilukeskuksen alueen toimivuutta tulevat parantamaan erityisesti Tiiliruukin eritasoliittymän
rakentaminen, Eteläväylän pysäköintialueen rakentaminen sekä valtatien 2 nelikaistaistaminen.

Länsiväylä on saatu käyttöön liikenteelle vuoden 2021 aikana, joka helpottaa liikennöintiä erityisesti
Länsi-Porin suunnasta.

Liikennejärjestelmä ja sen sujuvuus tulee tehdä yhteistyössä ELY:n kanssa. Liikenteen sujuvuutta
parantavat ELY:n hankkeet etenevät omassa tahdissaan ja ovat myös edunvalvonta-asioita.

Liikennevaloliittymiä voidaan suunnitella siten, että niihin ohjelmoidaan tapahtuma-aikainen ohjelma,
joka kytketään päälle tapahtumien yhteydessä.
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Luvianpuistokadun-Urheilutien risteysalueen liittymään tapahtumajärjestäjän voidaan edellyttää
tarvittaessa järjestämään liikenteenohjaajan. Väistämisvelvollisuuden muuttaminen ei tule
kysymykseen.

Joukkliikenne

Asemakaava mahdollistaa urheilukeskuksen alueen joukkoliikenteen kehittämisen.
Urheilukeskuksen yleissuunnitelmassa on mietitty pysäkkien paikat ja ne tulisi parantaa
korkeatasoisiksi muiden infran parantamistoimenpiteiden yhteydessä. Pysäkkien paikkoja ei
määritellä asemakaavassa mutta ne on huomioitu katualueen määrittelyn yhteydessä.

Pyöräily

Asemakaavan aluevaraukset mahdollistavat urheilukeskuksen pyöräilyreitistön kehittämisen.

Pysäköinti

Pysäköintialueen riittävyys tulisi jatkossakin huomioida. Pysäköintitilanne alueella helpottuu kun
Satasairaala rakentaa uudet pysäköintialueensa. Vuodelle 2021 on ohjelmoitu Mielikinkadun
(Pellervonkadun) pysäköintialueen suunnittelu ja vuodelle 2022 Eteläväylällä olevan
pysäköintialueen suunnittelu. Luvianpuistokadun-Urheilutien risteysalueen pysäköintijärjestelyt
tulevat tarkasteltavaksi vt2:n nelikaistaistuksen yhteydessä. Yleissuunnitelmassa palloiluhallin
pihaan on pysäköintiä ajateltu melko väljästi, koska toivoimme vihreyttä ja viihtyisyyttä. Seuraavassa
suunnitteluvaiheessa pysäköintipaikkoja tarvittaessa lisätään.

Pysäköintiä ei kannata kaavavaiheessa mitoittaa tapahtuma-aikaisen maksimitarpeen mukaan, vaan
eri aluevaraukset tulee suunnitella mahdollisimman monikäyttöisiksi.

5.4. Kaavamerkinnät ja –määräykset

Kaavamerkinnät ja –määräykset on esitetty asemakaavan kartassa.

5.5. Nimistö

Suunnittelualueelle ei synny uutta nimistöä.

6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

6.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat

Hankkeesta on laadittu yleissuunnitelma havainne materiaaleineen.
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6.2. Toteuttaminen ja ajoitus

Kaavamuutoksen mukaiset hankkeet on mahdollista toteuttaa, kun asemakaavan muutos on tullut
lainvoimaiseksi. Alustavaa rakennussuunnittelua laaditaan kaavamuutostyön yhteydessä.

6.3. Toteutuksen seuranta

Toteutusta ohjataan kaupunkisuunnittelun, teknisen toimialan ja rakennusvalvontayksikön sekä kau-
punkikuvatoimikunnan neuvonnalla ja valvonnalla.

Porissa 10.12.2021

Risto Reipas
kaupunkisuunnittelupäällikkö



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 609 Pori Täyttämispvm 07.10.2021
Kaavan nimi Isomäen urheilukeskus
Hyväksymispvm  Ehdotuspvm  
Hyväksyjä  Vireilletulosta ilm. pvm 11.11.2020
Hyväksymispykälä  Kunnan kaavatunnus 609 1747
Generoitu kaavatunnus  
Kaava-alueen pinta-ala [ha]  Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha]  Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha]  
 
Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset    Ei-omarantaiset  
Lomarakennuspaikat [lkm]Omarantaiset  Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 22,0692  64500 0,29 0,0000 41780
A yhteensä       
P yhteensä       
Y yhteensä 15,4281 69,9 64500 0,42 15,4281 64500
C yhteensä       
K yhteensä       
T yhteensä       
V yhteensä 2,2971 10,4   -16,4978 -22720
R yhteensä       
L yhteensä 4,3440 19,7   1,0697  
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²] Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä      

Rakennussuojelu Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos
[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä     



Alamerkinnät
Aluevaraukset Pinta-ala

[ha]
Pinta-ala

[%]
Kerrosala [k-

m²]
Tehokkuus

[e]
Pinta-alan muut.

[ha +/-]
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-]
Yhteensä 22,0692  64500 0,29 0,0000 41780
A yhteensä       
P yhteensä       
Y yhteensä 15,4281 69,9 64500 0,42 15,4281 64500
YU 15,4281 100,0 64500 0,42 15,4281 64500
C yhteensä       
K yhteensä       
T yhteensä       
V yhteensä 2,2971 10,4   -16,4978 -22720
VP 2,2971 100,0   -2,4535 -20
VU     -14,0443 -22700
R yhteensä       
L yhteensä 4,3440 19,7   1,0697  
Kadut 2,3566 54,2   0,1526  
Kev.liik.kadut 0,4280 9,9   0,2357  
LPA 1,5594 35,9   0,6814  
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       
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17
35 ASEMAKAAVAMÄÄRÄYKSET- JA MERKINNÄT

YU-2 Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue, johon saa sijoittaa julkista käyttöä palvelevia
julkisia ja yksityisiä urheilurakennuksia sekä liikuntapaikkoja ja -kenttiä.

VP Puisto.

LPA Autopaikkojen korttelialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Eri kaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

Ohjeellinen eri kaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

32. Kaupunginosan numero.

ISOMÄKI Kaupunginosan nimi.

5 Korttelin numero.

ISOMÄENTIE Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

20000 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Rakennusala.

w Ohjeellinen vesialueena säilytettävä alueen osa.

vu Urheilukenttiä ja muita liikuntapaikkoja varten varattu alueen osa.

hule Ohjeellinen alueen osa, jolle saa rakentaa hulevesien viivyttämiseen ja käsittelyyn varatun altaan,
painanteen, ojan, kosteikon tai muun rakenteen/teknisen laitteen.

Katu.

Torimaisesti käsiteltävä alueen osa.

pp/h Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie, jolla huoltoajo on sallittu.

pp/t Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie, jolla tontille/rakennuspaikalle ajo on sallittu.
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ajo Ajoyhteys.

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

p Pysäköimispaikka.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

kp Kansallinen kaupunkipuisto.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Suunnittelualue kuluu Porin kansalliseen kaupunkipuistoon. Rakennustoimenpiteiden tulee tavoitella
korkeaa arkkitehtonista tasoa ja rakentamisen tulee soveltua Porin kansallisen kaupunkipuiston
maisemaan.

Alueen maastotöissä on noudatettava Porin kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja
käyttösuunnitelmaa. Rakentamattomilla tontin osilla olemassa oleva puusto tulee säilyttää.
Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alueilla tulee kiinnittää erityistä huomiota olevan puuston
säilyttämiseen ja maisemallisten haittojen korjaamiseen uusilla istutuksilla. Alueen valaistuksessa,
kylteissä, mainostauluissa ja aitauksissa tulee huomioida soveltuvuus Porin kansallisen
kaupunkipuiston maisemaan.

YU-2-alueita voidaan käyttää vapaa-aika-, viihde- ja messutapahtumiin. Pysäköintialueet tulee
istutuksin maisemoida ympäristöön soveltuviksi.

Alueen viherrakentamiseen sekä hulevesien viivyttämiseen ja imeyttämiseen tulee kiinnittää erityistä
huomiota. Hulevesien imeytymistä tontilla tulee edesauttaa materiaalivalinnoilla. Kaava-alueella
suositellaan käyttämään luonnonmukaisia imeytys- ja viivytysratkaisuja. Tontilla on oltava imeytys-
tai viivytystilavuutta 1 m3/100 pintaneliömetriä vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.

Suunnittelualueella on varattava maantasokerrokseen paikat tarvittaville sähkömuuntamoille
rakennusalojen läheisyyteen.

Yli 10 metriä maanpinnasta olevia rakennuksia, rakennelmia tai laitteita ei saa rakentaa ilman
ilmailulain (864/2014) 158 § mukaista lentoestelupaa.

Tontilla on varattava yksi autopaikka kutakin alkavaa rakennettua 180 m2 kohti. Autopaikkoja voi
osoittaa tontille ja LPA-kortteleihin urheilukeskuksen alueella. YU-2 korttelialueilla rakennusalojen
kohdille voidaan kellarikerrokseen ja maanalaisiin tiloihin rakennusoikeuden määrän estämättä
sijoittaa autopaikkojen pysäköintitiloja, niihin liittyviä liikennetiloja sekä ajoluiskia.

Tontilta tai rakennuspaikalta on varattava polkupyöräpysäköintiä varten riittävästi tilaa Porin
kaupungin rakennusjärjestyksen mukaisesti. Suunnitelma tilojen sijoituksesta on esitettävä
rakennuslupahakemuksen yhteydessä.
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KAUPUNKISUUNNITTELU

Säil.nro
Suunn.avustaja

Kaavatunnus

Pvm.
Suunnittelija

Käsittelyt:

MRL 63 oas 12.11.2020

MRL65 näht. 28.10.2021
Kh näht 18.10.2021

MRL65 näht.päät. 26.11.2021

Luonnos näht. 20.05.2021

Aloituspvm. 11.11.2020

10.12.2021

609 1747
Risto Reipas
Tia Koponen

PORI N KAUPUNKI

Tämän asemakaavan alueella tonttijako laaditaan sitovana ja erillisenä.

Pohjakartta on JHS 185 2.5.2014 mukainen.
Koordinaattijärjestelmä ETRS GK-22
Korkeusjärjestelmä N2000

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä.
apulaiskaupungingeodeetti Teemu Salonen
kaupunkisuunnittelupäällikkö Risto Reipas

PUISTO: KARHUHALLINPUISTO
KADUT: ISOMÄENTIE (OSA), URHEILUTIE (OSA), METSÄMIEHENKATU (OSA), URHEILUPOLKU
KORTTELIT: 1, 3, 5
ISOMÄKI 32. KAUPUNGINOSAN
PORIN KAUPUNGIN
ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA MUODOSTUU

PUISTOA: KARHUHALLINPUISTO, PALLOILUKENTÄNPUISTO (OSA), NUMMIPUISTO
KATUJA: ISOMÄENTIE (OSA), URHEILUTIE (OSA), METSÄMIEHENKATU (OSA), KARHUHALLINPOLKU
KORTTELIA: 1, 3, 4
ISOMÄKI 32. KAUPUNGINOSAN
PORIN KAUPUNGIN
ASEMAKAAVAN MUUTOS KOSKEE
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Ehdotusvaiheen palauteraportti

ELYM PRIDno-2020-5723

Kaupunkisuunnittelu 10.12.2021

Porin kaupunki

Kaupunkisuunnittelu Luvianpuistokatu 1  28100 Pori www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu

Y-tunnus 0137323-9 Puhelin (02) 621 1100 etunimi.sukunimi@pori.fi

ISOMÄEN ELI 32. KAUPUNGINOSAN URHEILUKESKUSTA KOSKEVA ASEMAKAAVAN
MUUTOS 609 1747

Asemakaavaehdotus on ollut nähtävänä 28.10. - 26.11.2021.

Ehdotusvaiheen palauteraportti

Muistutukset

Asemakaavan muutosehdotuksesta ei saatu yhtään muistutusta.

Viranomais- ja yhteisölausunnot

Asemakaavan muutosehdotuksesta on pyydetty lausunnot ympäristöministeriöltä, Finavialta,
Väylävirastolta, Satakuntaliitolta, Varsinais- Suomen ELY- keskukselta, sivistyslautakunnalta, tekniseltä
lautakunnalta, elinvoima- ja ympäristölautakunnalta, Satakunnan pelastuslaitokselta, Pori Energia Oy
Energiapalvelulta, Pori Energia Sähköverkot Oy:ltä ja Porin Vedeltä.

Asemakaavan muutosehdotuksesta on saatu pyydetyt lausunnot.

Lausunnot kokonaisuudessaan ovat nähtävissä asiakirjoissa.

 LAUSUNTO  KAUPUNKISUUNNITTELUN VASTINE
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunnossa tode-
taan, että Varsinais-Suomen ELY-keskus on antanut
Isomäen urheilukeskusta koskevasta asemakaavan
muutoshankkeesta lausunnon luonnosvaiheessa
21.06.2021. ELY-keskuksella ei ole 11.10.2021 päivätys-
tä kaavaehdotuksesta enää lausut tavaa toimialansa
osalta.

Mer kit ty t iedoksi.

Ympäristöministeriön lausunnossa todetaan, että ym-
päristöministeriö lausuu Porin Isomäen urheilukeskusta
koskevan asemakaavan muutoksesta kansallisten kau-
punkipuistojen näkökulmasta. Yleisest i kansallisten
kaupunkipuistojen tavoit teena on säilyt tää kaupunki-
luontoa ja rakennet tua kult tuuriympäristöä laajana,
eheänä kokonaisuutena. Kansalliset  kaupunkipuistot
ovat  osa kestävää kaupunkisuunnit telua ja -
rakentamista. Porin vuonna 2002 perustet tu kansallinen
kaupunkipuisto on noin 10 neliökilometrin laajuinen
Kokemäenjoen suistossa ja rannoilla sijaitsevien sekä
rakennet tujen että yhä viljelykäytössä olevien kult tuu-

Mer kit ty t iedoksi.

http://www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu
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riympäristöjen, puistojen ja puistokatujen, kaupunki-
metsien ja jokivarsiluonnon yhdessä muodostama kan-
sallisest i arvokas kokonaisuus.

Kaavan tavoit teiden mukaan rakennustoimenpiteiden
tulee tavoitella korkeaa arkkitehtonista tasoa ja raken-
tamisen tulee soveltua Porin kansallisen kaupunkipuis-
ton maisemaan. Alueen maastotöissä on noudatettava
Porin kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyt tösuun-
nitelmaa. Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alu-
eilla tulee kiinnit tää erityistä huomiota olevan puuston
säilyt tämiseen ja maisemallisten hait tojen korjaamiseen
uusilla istutuksilla.

Ympäristöministeriö katsoo, et tä nyt lausunnolla olevan
asemakaavamuutoksen mukainen kansallisen kaupun-
kipuiston huomioiva suunnit telu kehit tää aluet ta sen
luonne ja tarkoitus huomioiden.

Finavian lausunnossa todetaan, että Finavialla ei ole
lausuttavaa kaavaehdotuksesta.

Mer kit ty t iedoksi.

Väylän lausunnossa todetaan, että Väylällä ei ole
lausuttavaa kaavaehdotuksesta.

Mer kit ty t iedoksi.

Pelastuslaitoksen lausunnossa todetaan, että
pelastuslaitoksella ei ole lausuttavaa
kaavaehdotuksesta.

Mer kit ty t iedoksi.

Teknisen lautakunnan lausunnossa todetaan, että

M aapolit iikkatiimi pitää posit iivisena voimassa olevan
asemakaavan urheilu- ja virkistyspalvelualueiden (VU-2)
muut tamista urheilutoimintaa palvelevien rakennusten
kort telialueeksi (YU-2). Kort telialueet  mahdollista-
vat  alueen muodostamisen tonteiksi, mikä selkeyt tää
maaomaisuus- ja kiinteistörekisteriä sekä alu-
een rakennusoikeuden hallintaa.

Infrayksikkö kiinnit tää huomiota asemakaavamuutok-
sessa esitet tyihin pysäköint ijärjestelyihin. YU-2-

Kaupunkisuunnittelun vastine

Yleisin kaavamääräyksiin on lisätty pysäköint iä
koskeva määräys:

http://www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu
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kort telialueilla olemassa olevien rakennusten lisäksi on
osoitettu Isomäen alueen yleissuunnitelma 2020 mukai-
sest i merkit tävä määrä uutta rakennusoikeut ta palloilu-
hallin-, jalkapallostadionin ja luisteluhallin rakentamista
varten. Yleisten määräysten mukaisest i tontilla on va-
rat tava yksi autopaikka kutakin rakennet tua 180 m²
kohti ja autopaikkoja voi osoit taa tont ille sekä LPA-
kort teleihin urheilukeskuksen alueella. Kaava-
aineistosta ei kuitenkaan käy ilmi, miten tonteille osoi-
tetut  p-alueiden ja LPA-kort teleiden pinta-alat  suhtau-
tuvat osoitet tuun rakennusoikeuteen ja pysäköint imi-
toitukseen nähden. LPA-kort telialueet tulee säilyt tää
yleisessä pysäköint ikäytössä alueen merkit tävän tapah-
tumakeskit tymäluonteen vuoksi. Tästä syystä LPA-
alueille ei voida osoit taa yksilöityjä pysäköint ipaikkoja
YU-2-korttelien pysäköint imitoitusten täyttämiseksi.

Hulevesien käsit telyä koskevaa yleistä kaavamääräystä
tulee muuttaa siten, et tä tont illa on oltava imeytys- tai
viivytyst ilavuut ta 1 m3/ 100 pintaneliömetriä vet tä lä-
päisemätöntä pintaa kohden. Tämän lisäksi kort telissa 5
oleva hulevesien viivytysaluevaraus olisi toteut tamis-
kelpoisempi ja toimivampi tont in luoteiskulmassa, kos-
ka tontt i viet tää luonnostaan siihen suuntaan ja huleve-
siverkosto viet tää myös luoteeseen. Alueen huleve-
siputkisto on toteutettu melko pienillä putkilla, joten
viivytysmääräys on sikälikin hyvin perusteltavissa.

Lisäksi liit teenä on lausunto liit tyen asemakaavassa
osoitettujen rakennusalojen sijaint iin ja alueen puuston
säilyt tämiseen.

YU-2 kor t telialueilla rakennusalojen kohdille
voidaan kellar iker r okseen ja maanalaisiin
t iloihin r akennusoikeuden määr än estämättä
sijoit taa autopaikkojen pysäköint it iloja, niihin
liit tyviä liikennet iloja sekä ajoluiskia.

Yleisiä kaavamääräyksiä hulevesien osalta on kor-
jat tu muotoon:

Alueen viher r akentamiseen sekä hulevesien
viivyt tämiseen ja imeyttämiseen tulee kiinnit -
tää er ityistä huomiota. Hulevesien imeytymistä
tont illa tulee edesauttaa mater iaalivalinnoilla.

Kaava-alueella suositellaan käyt tämään luon-
nonmukaisia imeytys- ja viivytysr atkaisuja.
Tont illa on oltava imeytys- tai viivytyst ilavuutta
1 m3/ 100 pintaneliömetriä vettä läpäisemätöntä
pintaa kohden.

Hulevesien viivytysaluevaraus on ohjeellinen ja pe-
rustuu alueesta laadit tuun hulevesiselvitykseen.
Viivytysaluevarauksen lopullinen sijaint i tarkentuu
toteutussuunnit telun yhteydessä rakennuslupavai-
heessa.

Yleisissä kaavamääräyksissä todetaan:

Suunnit telualue kuluu Porin kansalliseen kaupunki-
puistoon. Rakennustoimenpiteiden tulee tavoitella
korkeaa arkkitehtonista tasoa ja rakentamisen tu-
lee soveltua Porin kansallisen kaupunkipuiston
maisemaan.

Alueen maastotöissä on noudatet tava Porin kan-
sallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunni-
telmaa. Rakentamattomilla tont in osilla olemassa
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oleva puusto tulee säilyt tää.

Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alueilla tu-
lee kiinnit tää erityistä huomiota olevan puuston
säilyt tämiseen ja maisemallisten hait tojen korjaa-
miseen uusilla istutuksilla.

Alueen valaistuksessa, kylteissä, mainostauluissa ja
aitauksissa tulee huomioida soveltuvuus Porin kan-
sallisen kaupunkipuiston maisemaan.

Elinvoima- ja ympäristötoimialan lausunnossa
todetaan, että kaavaehdotuksessa on huomioitu pääosin

toimialan kaavaluonnoksesta antama palaute. M uun

muassa hulevesien käsit telyn järjestämisestä on

annet tu kaavamääräys. Teknisen tarkennuksen vaat ii

vielä ajoneuvoliit tymän/ ajoyhteysmerkinnän

osoit taminen kort teliin nro 3; esimerkiksi tontille ajon

mahdollistava merkintä kort telin jalankulkuväylälle.

Yleisellä tasolla lautakunta toteaa, että pysäköint iasiaan
Isomäen alueelle on tarpeen kiinnit tää korostetusti
huomiota. Kaavaehdotuksessa siihen ei osoiteta juuri-
kaan uut ta t ilaa. LPA-merkinnällä varustetut alueet  ovat
jo pysäköint ikäytössä ja nykyisinkin toisinaan varsin
täynnä.

Asemakaavan muutos mahdollistaa urheilukeskuksen
kehit tämisen suunnit telualueella laaditun yleissuunni-
telman mukaisesti osoit tamalla urheilukeskuksen kent-
täalueille varaukset  palloiluhallille, jalkapallostadionille,
luistelu- ja jääpallohallille sekä niihin liit tyville tukitoi-
minnoille. Kaavamääräysten mukaan rakennustoimen-
piteiden tulee tavoitella korkeaa arkkitehtonista tasoa
ja rakentamisen tulee soveltua Porin kansallisen kau-
punkipuiston maisemaan. Lautakunta yhtyy kaavaselos-
tuksessa kaavan vaikutuksista yhdyskuntarakenteeseen
todet tuun näkemykseen, et tä urheilualueen rakennus-
ten maisemoint i viherratkaisuin sekä rakennusten välis-
ten t ilojen jäsentäminen ja hoito osana alueen viherra-
kennet ta on tärkeää. Lautakunta painot taakin, et tä niin

Kaupunkisuunnittelun vastine

Kaavakar t taan on tehty tekninen kor jaus ajo-
neuvoliit tymän osalta.

Yleisin kaavamääräyksiin on lisätty pysäköint iä
koskeva määräys:

YU-2 kor t telialueilla rakennusalojen kohdille
voidaan kellar iker r okseen ja maanalaisiin
t iloihin r akennusoikeuden määr än estämättä
sijoit taa autopaikkojen pysäköint it iloja, niihin
liit tyviä liikennet iloja sekä ajoluiskia.
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tällä hetkellä ajankohtaisen palloiluhallin kuin muiden-
kin hankkeiden toteutuksessa kiinteistöjen ympäristö ja
piha-alueet  pitää tehdä myös korkeatasoisest i. Ulkoalu-
eiden rakentamisen kustannukset tulee huomioida pro-
jekt ien kustannuksissa.

Sivistyslautakunnan lausunnossa todetaan, että
kaavaehdotuksessa on huomioitu hyvin aiemmin laadi-
tussa Isomäen alueen yleissuunnitelmassa esiin nostet-
tuja urheilukeskuksen alueen kehit tämistoimenpiteitä
sekä alueelle sijoitet tuja aluevarauksia. Asemakaavan
muutos mahdollistaa urheilukeskuksen kehit tämisen
yleissuunnitelman mukaisesti. Asemakaavan muutoksel-
la on tarkoitus mahdollistaa alueen kehit täminen muun
muassa liikuntapaikkatarpeiden, matkailun, kansallisen
kaupunkipuiston ja tapahtumajärjestämisen näkökul-
masta.

Alueen käytön kannalta merkit tävin muutos koskee
suunnit telualueen eteläreunaan (korttelialue 5) toteu-
tettavaa Isomäen palloiluhallia, joka tuo alueelle run-
saast i uusia käyt täjiä. Asemakaavamuutoksessa on
huomioitu erityisest i alueen liikenneratkaisuja sekä lii-
kenneturvallisuuden et tä sujuvuuden näkökulmasta.
Urheilukeskuksen alue on luonteeltaan sellainen, et tä
alueelle saapumiseen ja siellä liikkumiseen omin voimin
(polkupyörällä, jalan) tulee kannustaa tätä mahdollista-
vin ratkaisuin. Suunnit telualueella tapahtuu paljon siir-
tymistä eri liikunta-alueiden ja -laitosten välillä, muun
muassa eri ikäisten liikkujien lämmit tely- ja jäähdyt tely-
tarkoituksessa. Alueen liikenneturvallisuut ta edistävät
ratkaisut  ovat  tästä syystä erityisen tärkeitä.

Sivistyslautakunta yhtyy kaavaselostuksen kohdassa
5.3.1. Vaikutukset rakennettuun ympäristöön esitettyyn
maisemakuvaa koskevaan toteamukseen:

” Uudisrakentamiselta edellytetään arvostusta urheilu-
keskuksen alueeseen” .

Kaavaselosteessa on nostettu mahdollisia häiriötekijöitä

Mer kit ty t iedoksi.
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seuraavast i:

” Liikenteellisesti urheilukeskus sijoit tuu hyvin pää-
väylien vt2 ja vt8 risteysalueelle. Ongelmallista liikenne
urheilukeskuksen alueelle ja alueella on massatapah-
tumien yhteydessä. Samoin massatapahtumien yhtey-
dessä pysäköintijärjestelyt  urheilukeskuksen alueella
ovat  ongelmalliset.”

Edelliseen perustuen lautakunta toteaa yleisenä huo-
miona, et tä erityisesti massatapahtumien aikaiseen py-
säköint iin tulisi laat ia suunnitelma, missä huomioidaan
myös eri puolilla kaupunkia olevien massapysäköint iin
soveltuvien alueiden hyödyntäminen tapahtumien yh-
teydessä. Tähän suunnit telutyöhön tulisi osallistaa
myös paikallisia tapahtumajärjestäjiä.

Porin Veden lausunnossa todetaan, että alueella
kulkee vesi- ja viemärijohtoja, joiden päälle on
merkit ty rakennusalaa. Putkien siirtämiskustannuk-
set tulevat rakennuttajan maksettavaksi.
Porin Vedellä ei ole käsiteltävänä olevaan asema-
kaavan muutokseen muuta huomautettavaa.

Mer kit ty t iedoksi.

Satakuntaliiton lausunnossa todetaan, että Satakunnan

maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 ovat  maankäyt tö- ja

rakennuslain mukaisest i ohjeena laadit taessa ja

muutet taessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä

ryhdyt täessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön

järjestämiseksi.

M aankäyt tö- ja rakennuslain 32 §:n mukaan maakunta-
kaava ei ole oikeusvaikut teisen yleiskaavan eikä asema-
kaavan alueella voimassa muutoin kuin 1 moment issa
tarkoitetun kaavojen muuttamista koskevan vaikutuk-
sen osalta. M aankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaan
yleiskaava on ohjeena laadit taessa ja muutet taessa
asemakaavaa sekä ryhdyt täessä muutoin toimenpitei-
siin alueiden käytön järjestämiseksi.

http://www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu


Ehdotusvaiheen palauteraportti

ELYM PRIDno-2020-5723

Kaupunkisuunnittelu 10.12.2021

Porin kaupunki

Kaupunkisuunnittelu Luvianpuistokatu 1  28100 Pori www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu

Y-tunnus 0137323-9 Puhelin (02) 621 1100 etunimi.sukunimi@pori.fi

Isomäen (32.) kaupunginosan urheilukeskuksen asema-
kaavamuutoksen ehdotus on pääpiirteissään Satakun-
nan maakuntakaavan, Satakunnan vaihemaakuntakaa-
van 2 ja Porin Kantakaupungin yleiskaavan mukainen.
Satakuntaliit to kiinnit t i huomiota luonnosvaiheen kan-
nanotoissaan uudisrakentamista ohjaaviin määräyksiin,
viheralueiden riit tävyyteen ja jatkuvuuteen sekä liiken-
nejärjestelmän toimivuuteen ja turvallisuuteen.

Isomäen urheilukeskus on Satakunnan merkit tävimpiä
urheilu- ja liikunta-alueita. Urheilukeskus sijoit tuu Porin
kansalliseen kaupunkipuistoon, jolloin suunnit telussa
tulee huomioida kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja
käyt tösuunnitelman määräykset. Satakuntaliiton luon-
nosvaiheessa esit tämän kannanoton mukaisest i yleisiin
määräyksiin on lisät ty t ieto, että alue sijoit tuu kansalli-
seen kaupunkipuistoon. Ehdotusvaiheessa asemakaa-
van yleisiin määräyksiin on myös lisät ty rakentamista
ohjaavia kaavamääräyksiä siten, et tä rakentamisessa
tavoitellaan korkeaa arkkitehtonista tasoa hoitoja käyt -
tösuunnitelman mukaisesti. Yleisiin määräyksiin on li-
sät ty myös määräys autopaikkojen maisemoinnista ym-
päristöön soveltuviksi. Satakuntaliit to pitää lisäyksiä
riit tävinä. Uudisrakentamista ja ympäristörakentamista
ohjaavien määräysten liit täminen kort telialueen mer-
kintään olisi ollut  kuitenkin myös toivot tavaa.

Luonnosvaiheen lausunnossa Satakuntaliit to nosti esiin,
et tä urheilu- ja virkistyspalvelualueiden (VU2) kaava-
määräyksiä tulee täydentää myös koskien ulkovaras-
toint ia, valaistusta, mainoksia ja mainostauluja. Lisäksi
lausunnossa esitet t iin, että urheilu- ja virkistyspalvelu-
alueiden (VU-2) puuston ja kasvillisuuden säilyt tämi-
seen tulee kiinnit tää huomiota viihtyisyyden, lähialueen
liikenteen (VT2 ja VT8) melun ja pienhiukkasten näkö-
kulmasta.

Urheilu- ja virkistyspalvelualueiden (VU-2) viheralueeksi
jäävät  alueen osat tulee merkitä kaavaan ja niiden jat-
kuvuuteen kaupunkipuistossa tulee kiinnit tää huomio-
ta. Asemakaavan muutoksen ehdotusvaiheen ratkaisus-
sa urheilu- ja virkistyspalvelualueiden (VU-2) merkinnät
on muutettu urheilutoimintaa palvelevien rakennusten
kort telialueeksi, johon saa sijoit taa julkista käyt töä pal-
velevia julkisia ja yksityisiä urheilurakennuksia sekä lii-
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kuntapaikkoja ja -kent t iä (YU-2). Satakuntaliit to uudis-
taa alueita koskevan luonnosvaiheessa antaman kan-
nanoton, jonka mukaan kort telialueiden kaavamääräyk-
siä tulee täydentää myös koskien ulkovarastoint ia, va-
laistusta, mainoksia ja mainostauluja. Lisäksi puuston ja
kasvillisuuden säilyt tämiseen tulee kiinnit tää huomiota
viihtyisyyden, lähialueen liikenteen (VT2 ja VT8) melun
ja pienhiukkasten näkökulmasta.

Kort telialueiden viheralueeksi jäävät  alueen osat tulee
merkitä kaavaan ja niiden jatkuvuuteen kaupunkipuis-
tossa tulee kiinnit tää huomiota. Asemakaavan ehdotus-
vaiheessa selostuksen kaavan vaikutusten arvioint iosio-
ta on liikenteen osalta täydennetty ainoastaan liikenne-
suunnit telijan lausunnolla. Satakuntaliit to uudistaa
myös liikenteeseen kohdistuvan luonnosvaiheessa an-
tamansa kannanoton. Isomäen urheilukeskuksen kehit-
täminen lisää alueen liikennemääriä merkit täväst i. Kaa-
vaselostuksessa tulee arvioida liikennemääriä ja liiken-
teellisen ratkaisun toimivuutta ja turvallisuut ta sekä
liikenteen vaikutuksia suunnit telualuet ta laajemmalla
alueella. Kaavaselostuksessa myös joukkoliikenteen ar-
vioint ia tulee täydentää. Joukkoliikenteen palveluja olisi
kaavassa hyvä edistää, koska henkilöautoille osoitet tuja
pysäköint ipaikkoja ollaan kaavaehdotuksessa vähentä-
mässä ja joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä tulisi
tukea. Kaavaselostuksessa voisi avata yleissuunnitelman
liikenteeseen kohdistuvia selvityksiä hieman laajemmin.

Kävelyn ja polkupyöräilyn yhteyksiä tulee tarkastella
erityisesti liikenneturvallisuuden näkökulmasta.

Esimerkiksi Urheilut ien ja VT 2:n suuntaisen kevyenlii-
kenteen väylän ylityskohta, johon olisi syytä lisätä kes-
kikoroke tai korotet tu suojat ie. Kyseisestä kohdasta Ur-
heilut ie ylitetään erityisest i jääkiekkotapahtumien yh-
teydessä. Urheilut ie on yksi Isomäen alueen pääväylistä,
jossa liikennemäärät  mahdollisest i kasvavat  kaavan to-
teutukseen mennessä.

Yleissuunnitelmassa on hyvin arvioitu pyöräily- ja käve-
lyliikenteen tarpeita ja niihin liit tyviä katujen ylityksiä ja
turvallisuustarpeita. M yös pyörille tarkoitet tuja pysä-
köint ipaikkoja ollaan lisäämässä yleissuunnitelman mu-
kaan. Kaavan ehdotusvaiheessa on yleisiin suunnit telu-

Yleisiä kaavamääräyksiä rakentamisen osalta on
korjat tu muotoon:

Suunnit telualue kuluu Porin kansalliseen kaupunki-
puistoon. Rakennustoimenpiteiden tulee tavoitella
korkeaa arkkitehtonista tasoa ja rakentamisen tulee
soveltua Porin kansallisen kaupunkipuiston maise-
maan.

Alueen maastotöissä on noudatet tava Porin kansal-
lisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelmaa.

Rakentamattomilla tont in osilla olemassa oleva
puusto tulee säilyt tää.

Toimenpiteiden tapahtuessa metsäisillä alueilla tu-
lee kiinnit tää erityistä huomiota olevan puuston säi-
lyt tämiseen ja maisemallisten hait tojen korjaami-
seen uusilla istutuksilla.

Alueen valaistuksessa, kylteissä, mainostauluissa ja
aitauksissa tulee huomioida soveltuvuus Porin kan-
sallisen kaupunkipuiston maisemaan.

Suunnit telualue sijoit tuu yleiskaavassa kahden neli-
kaistaisen valtat ien (vt2 ja vt8) risteysalueen välit -
tömään läheisyyteen. M atkakeskuksesta on suunnit -
telualueelle kävelymatkaa noin 1 km ja lentoasemal-
le noin 1,7 km.

Kaupungin keskustasta johtaa urheilukeskuksen alu-
eelle Porin kävelykeskustan pääväylä Promenadi,
joka mahdollistaa sujuvan kevyenliikenteen yhtey-
den.

Keskusta-alueelta urheilukeskukseen liikennöi myös
halpahintainen matalalat t ia-bussiyhteys, Citylinja.
Tämä lisää mahdollisuuksia ajoneuvoliikenteen vä-
hentämiseksi keskustan ja urheilukeskuksen välillä.

Alueen käytön kannalta merkit tävin muutos tulevai-
suudessa koskee suunnit telualueen eteläreunaan
toteutet tavaa Isomäen palloiluhallia, joka tuo alu-
eelle runsaasti uusia käyt täjiä. Asemakaavamuutok-
sessa on huomioitu erityisest i alueen liikenneratkai-
suja sekä liikenneturvallisuuden et tä sujuvuuden
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määräyksiin lisät ty tekst i polkupyöräpysäköinnin huo-
mioimisesta rakennuslupahakemuksen yhteydessä.

Satakuntaliitolla ei ole voimassa olevan Satakunnan
maakuntakaavan tai vaihemaakuntakaavan 2 perusteel-
la eikä muilla perustein Porin Isomäen (32.) kaupungin-
osan urheilukeskuksen asemakaavan muutoksen ehdo-
tuksesta muuta lausuttavaa.

näkökulmasta. Urheilukeskuksen alue on luonteel-
taan sellainen, et tä alueelle saapumiseen ja siellä
liikkumiseen tulee kannustaa kevyen liikenteen yh-
teyksin.

Liikkumisratkaisujen kehitystyö urheilukeskuksen
alueella on työn alla Porin kaupungin liikennesuun-
nit telussa erillisenä prosessina.

Pori Energia Sähköverkot Oy:n lausunnossa todetaan,

että Pori Energia Sähköverkot Oy:llä ei ole

huomautet tavaa asemakaavan muutoksen suhteen.

Rakentamisen johdosta siirret tävien Pori Energia

Sähköverkot Oy:n (PESV) komponentt ien kustannukset

kohdistetaan siirron tarvitsijan makset tavaksi.

Kaavassa tulee noudattaa PESV:n ja STM :n varoetäi-
syyksiä sähkölinjojen osalta, sekä sähköverkkojen joh-
toalueen lunastusetäisyyksiä.

Kaavaan PESV ei ole osoit tanut  sähkönjakelun vaatimia
varauksia. Kaavan tulee mahdollistaa sähkönjakelun
vaat imien komponentt ien sijoit tamisen sähkönjakelun
kannalta optimaalisiin paikkoihin (muuntamot, jakokaa-
pit  ja kaapelit  jne.).

Mer kit ty t iedoksi.

http://www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu
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